



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 76.167.717/0001-94
Rua Geraldo Vieira, 410
CEP: 84925-000 - Pinhalão PR

Telefone: (43) 3569-1179

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 74/2023 - PE

Processo Administrativo: **127/2023**

Data do Processo: **26/09/2023**

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	100,000	UN	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 100 ML - COD BR 0281657	5,1213	512,13
2	80,000	LT	AGUA OXIGENADA 10 VOL 1LT COD.277319	7,3137	585,10
3	100,000	UN	AGULHA 30X8 (20) CAIXA COM 100 UNIDADES COD. BR 0397500	14,4470	1.444,70
4	30,000	UN	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA CAIXA COM 100 UNIDADES - COD BR 0442144	36,0960	1.082,88
5	30,000	UN	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA CX C/ 100 UNI - BR 0442145	33,9772	1.019,32
6	100,000	UN	AGULHA HIPODERMICA 13X4,5 (26) CAIXA COM 100 UNI COD. BR 0397513	10,2361	1.023,61
7	100,000	UN	AGULHA HIPODERMICA 25X6 CAIXA COM 100 UNIDADES COD BR 0397507	12,3711	1.237,11
8	150,000	UN	AGULHA HIPODERMICA 25X7 (22) CAIXA COM 100 UNI COD. BR 0397505	12,1940	1.829,10
9	150,000	UN	AGULHA HIPODERMICA 25X8 (21) CAIXA COM 100 UNI COD. BR 0397502	12,7298	1.909,47
10	150,000	UN	AGULHA HIPODERMICA 40X12 (18) CAIXA COM 100 UNI COD. BR 0439799	11,2275	1.684,12
11	500,000	UN	ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1000ML - COD 0269941	6,8661	3.433,05
12	300,000	UN	ÁLCOOL GEL 70% 1000 ML - COD BR 0269943	12,2861	3.685,83
13	200,000	UN	ÁLCOOL GEL 70% 800 ML - COD BR 0269943	13,1032	2.620,64
14	200,000	UN	ALGODÃO HIDRÓFILO C/ 500GR - COD BR 0279726	19,6985	3.939,70
15	200,000	PCT	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 COM 12 UM COD. BR 0448248	21,2278	4.245,56
16	200,000	UN	ALMOTOLIA 250 ML COD. BR 0279887	4,2375	847,50

17	200,000	UN	ALMOTOLIA 500 ML COD. BR 0279889	4,9724	994,48
18	25,000	UN	AMBU ADULTO CAPACIDADE DO BALÃO DE 1,5L - CÓD. BR 0456412	202,9739	5.074,35
19	25,000	UN	AMBU INFANTIL CAPACIDADE DO BALÃO DE 500ML - CÓD. BR 0456413	190,5718	4.764,30
20	10,000	UN	AMBU NEONATAL CAPACIDADE DO BALÃO DE 250ML - CÓD. BR 0456414	184,3629	1.843,63
21	200,000	UN	ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06 COD 279760 - COD BR 0279760	0,8645	172,90
22	200,000	UN	ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10 COD. BR 0279765	0,8537	170,74
23	200,000	UN	ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12 COD. BR 0279764	0,8757	175,14
24	200,000	UN	ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 14 COD. BR 0279761	0,8940	178,80
25	200,000	UN	ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16 COD. BR 0279762	0,9857	197,14
26	6,000	UN	ASPIRADOR DE LÍQUIDOS E SECREÇÕES. COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PARA ASPIRAÇÃO DE LÍQUIDOS E SECREÇÕES COMO SANGUE E SALIVA, COM FRASCO REMOVÍVEL E FÁCIL DE LIMPAR, DEVERÁ POSSUIR DISPOSITIVO TÉRMICO AUTOMÁTICO DE PROTEÇÃO CONTRA SUPERAQUECIMENTO, PORTÁTIL, SILENCIOSO, COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, COM PROTETOR TÉRMICO, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 1,3L, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127/220 V~, FREQUÊNCIA DE ALIMENTAÇÃO 60HZ, POTÊNCIA 160VA, VAZÃO (FLUXO LIVRE) 20,0L/MIN, PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA (1) – CÓD. BR 0428473	422,3778	2.534,27
27	6,000	UN	ASPIRADOR UTERINO AMIU. PISTOLA. COMPOSTO POR UM CILINDRO, UM EMBOLO, UM ANEL DE SEGURANÇA E VÁLVULA DUPLA FABRICADOS EM COPOLÍMEROS, POLIETIREMIDAS E SILICONE, RESPECTIVAMENTE. ESTRUTURAM-SE EM UM CILINDRO GRADUADO COM CAPACIDADE DE 60 ML, ANEL "O" INTERNO, UM ÊMBOLO COM HASTES PARALELAS E UMA TRAVA DE SEGURANÇA. SÃO ACOPLADOS EM UM CORPO DE VÁLVULA CONTENDO INTERNAMENTE UM TUBO LINEAR DE SILICONE E EXTERNAMENTE UMA TRAVA DE ENCAIXE E DUAS VÁLVULAS PARA FORMAÇÃO DO VÁCUO E LIBERAÇÃO NO MOMENTO. – CÓD. BR 0459178	395,4400	2.372,64
28	700,000	UN	ATADURA DE CREPOM 20CM 13 FIOS – CÓD. BR 0444371	14,3887	10.072,09
29	700,000	UN	ATADURA DE CREPOM 8 CM 13 FIOS – CÓD. BR 0444350	6,5460	4.582,20
30	200,000	UN	ATADURA GESSADA 15 CM 20 UN - COD. BR 0444613	64,0820	12.816,40
31	50,000	UN	ATADURA GESSADA 20 CM 20 UN - COD. BR 0444614	100,3840	5.019,20
32	50,000	UN	ATADURA GESSADA 8CM COD. BR 0444608	33,2720	1.663,60
33	50,000	FRASC	BENZINA RETIFICADA 1 LT COD. BR 0380630	37,7757	1.888,78

34	70,000	UN	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 15X100 M - COD BR 0443438	71,6691	5.016,84
35	50,000	UN	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 30X100 M COD BR 0442485	173,3400	8.667,00
36	3,000	UND	BOLA BOSU - Material utilizado para movimentos e exercícios para reeducação postural, fortalecimento muscular, alongamento, coordenação reabilitação e condicionamento físico. Meia bola de látex antiderrapante com base plástica resistente, sistema antiestouro, suporte de até 350 kg.	420,1080	1.260,32
37	4,000	UN	BOMBA DE INFUSÃO HOSPITALAR – COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SISTEMA: PERISTÁLTICO LINEAR; COMPATÍVEL COM EQUIPOS UNIVERSAIS PRÓPRIOS PARA BOMBA DE INFUSÃO, A BASE DE SILICONE; DESVIO DA VAZÃO COM EQUIPO PADRÃO DE SILICONE: ±5% VAZÃO APÓS CALIBRAÇÃO (*); TAXA DE INFUSÃO: 1-699ML / H, INCREMENTO: 1 ML / H; VOLUME TOTAL: 1-9999ML /H, INCREMENTO: 1 ML / H; PRESSÃO DE OCLUSÃO: 100 KPA~300KPA;KVO: ABAIXO DE 5ML/H KVO DE 1ML/H E ACIMA DE 5ML/H KVO DE 5ML/H;BOLUS: FIXO EM 699 ML/H; DETECTOR DE BOLHAS DE AR: ULTRASSOM; DISPLAY LCD DE 3,5 POLEGADAS; ALARME: POR OCLUSÃO, INFUSÃO PERTO DO FIM, BOLHAS DE AR, PORTA ABERTA, FALHA DO MOTOR, FINALIZANDO PERFUSÃO, AVISO DE INFUSÃO, ESTADO KVO, BATERIA FRACA, FALTA DE ENERGIA, FALHA DE PRESSÃO, FALHA NA PORTA E FALTA DE COMUNICAÇÃO; PARA DE INFUNDIR AUTOMATICAMENTE DURANTE O ALARME (EXCETO PARA OS ALARMES: PRÓXIMO DO FIM E BATERIA FRACA); FONTE DE ALIMENTAÇÃO: AC 100 ~ 240 V, 50 /60 HZ BATERIA: LÍTIO RECARREGÁVEL AUTONOMIA DE APROXIMADAMENTE 4 HORAS; - CÓD BR 0351994	2.140,3333	8.561,33
38	15,000	UN	CABO BISTURI N°3 COD. BR 0299683	8,4156	126,23
39	15,000	UN	CABO DE BISTURI N°4 COD. BR 0299116	9,0067	135,10
40	1.000,000	UN	CATETER IV 14G COD. BR 0437181	1,0889	1.088,90
41	1.000,000	UN	CATETER IV 16G COD. BR 0437182	1,0762	1.076,20
42	1.000,000	UN	CATETER IV 18G COD. BR 0437183	1,0605	1.060,50
43	1.000,000	UN	CATETER IV 20G COD. BR 0437178	1,0978	1.097,80
44	1.000,000	UN	CATETER IV 22G COD. BR 0437179	1,1360	1.136,00
45	1.000,000	UN	CATETER IV 24G COD. BR 0437180	1,0771	1.077,10
46	1.000,000	UN	CATETER NASAL P OXIG TIPO OCULOS ADULTO COD. BR 0281420	1,5937	1.593,70
47	20,000	CX	CATGUT CROMADO 2-0 C/ AG 3,0 CM CAIXA COM 24 UN COD. BR 0281093	150,1767	3.003,53
48	20,000	CX	CATGUT CROMADO 3-0 C/ AG 3 CM CAIXA COM 24 UN COD. BR 0281044	147,1256	2.942,51
49	15,000	UN	CINTO TIPO ARANHA ADULTO – CÓD. BR 0454793	70,0588	1.050,88
50	100,000	UN	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL UNIDADE - CÓD. BR 0278705	0,5975	59,75

51	70,000	FRASC	CLOREXIDINA 0,5% COD. BR 0269878	24,1956	1.693,69
52	100,000	UN	COBERTOR MANTA TÉRMICA CORPORAL ALUMINIZADA ADULTO – CÓD. BR 0470275	12,6670	1.266,70
53	100,000	UN	COBERTOR MANTA TÉRMICA CORPORAL ALUMINIZADA NEONATAL – CÓD. BR 0470276	26,9365	2.693,65
54	30,000	UN	COLAR CERVICAL AJUSTÁVEL ADULTO – CÓD. BR 0281464	23,6626	709,88
55	30,000	UN	COLAR CERVICAL AJUSTÁVEL INFANTIL – CÓD. BR 0281465	20,1483	604,45
56	20,000	UN	COLETE TIPO KED ADULTO – CÓD. BR 0248184	225,7849	4.515,70
57	10,000	UN	COLETE TIPO KED INFANTIL – CÓD. BR 0288514	205,7700	2.057,70
58	500,000	UNI	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML.- COD BR 0419392	5,2253	2.612,65
59	600,000	UNI	COLETOR PERFUROCORTANTES 13 L COD. COD BR 0363482	7,7480	4.648,80
60	600,000	UN	COLETOR PERFUROCORTANTES 20 L COD. BR 0363485	10,0993	6.059,58
61	15,000	UN	COMADRE INOX COD. BR 0385775	188,1832	2.822,75
62	60,000	UN	COMPRESSA CIRURGICA 50X45 CM COM 50 FLH COD. BR 0443022	68,2029	4.092,17
63	50,000	UN	COMPRESSA CIRÚRGICA RADIOPACA 50 UN – CÓD. BR 0441585	62,4056	3.120,28
64	600,000	UN	COMPRESSA GAZE 7,5 CM C/ 500 FLS 13 FIOS COD. BR 0269971	24,5345	14.720,70
65	100,000	UN	CONJUNTO PARA INALAÇÃO ADULTO. CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE - CÓD. BR 0238918	15,4800	1.548,00
66	100,000	UN	CONJUNTO PARA INALAÇÃO INFANTIL. CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE - COD. BR 0238919	14,9878	1.498,78
67	50,000	CX	COTONETES COM HASTES FLEXIVEIS E INCREBRAVEIS 75 UNIDADES	2,6820	134,10
68	3,000	UN	DETECTOR DE BAT CARDIACO FETAL TIPO MESA – CÓD. BR 0433837	525,1125	1.575,34
69	80,000	LT	DETERGENTE 1 LT COD. BR 0398705	36,8944	2.951,55
70	50,000	FRASC	DETERGENTE ENZIMATICO 5L COD. BR 0328077	125,4170	6.270,85
71	50,000	UN	DRENO 1 ESTÉRIL PCT C/ 1 UNI – CÓD. BR 0438522	2,6880	134,40
72	50,000	UN	DRENO 2 ESTÉRIL PCT C/ 1 UNI – CÓD. BR 0438522	3,3074	165,37

73	10,000	UN	DRENO DE SUCÇÃO CONTÍNUA A VÁCUO ESTÉRIL 300 ML COD. BR 0316128	36,4850	364,85
74	60,000	UN	DRENO DE TÓRAX Nº 30 PACOTE 10 UN – CÓD. BR 0438477	55,8102	3.348,61
75	60,000	UN	DRENO DE TÓRAX Nº 32 PACOTE 10 UN – CÓD. BR 0438478	63,4450	3.806,70
76	60,000	UN	DRENO DE TÓRAX Nº 34 PACOTE 10 UN – CÓD. BR 0438472	65,4950	3.929,70
77	60,000	UN	DRENO DE TÓRAX Nº 36 PACOTE 10 UN – CÓD. BR 0438468	64,5710	3.874,26
78	60,000	UN	DRENO DE TÓRAX Nº 38 PACOTE 10 UN – CÓD. BR 0438469	63,5730	3.814,38
79	60,000	UN	DRENO DE TÓRAX Nº 40 PACOTE 10 UN – CÓD. BR 0438476	73,2670	4.396,02
80	10,000	UN	DRENO TORÁCICO ESTÉRIL RADIOPACO COM CONECTOR - CÓD. BR 0438571	25,4063	254,06
81	50,000	UN	ELETRODO MULTIFUNÇÃO PADPRO CONECTOR ZOLL - ADULTO - CÓD. BR 0461269	927,1357	46.356,78
82	50,000	UN	ELETRODO MULTIFUNÇÃO PADPRO CONECTOR ZOLL - INFANTIL - CÓD. BR 0461269	944,6500	47.232,50
83	50,000	UN	ELETRODO PADPRO ADULTO - CÓD. BR 0461269	753,7500	37.687,50
84	50,000	UN	ELETRODO PADPRO INFANTIL - CÓD. BR 0461269	753,7500	37.687,50
85	1.000,000	UN	ELETRODO P/ MONITORAÇÃO CARDIACA COD. BR 0461243	0,3297	329,70
86	4.000,000	UN	EQUIPO MACRO COD. BR 0406987	1,5073	6.029,20
87	1.000,000	UN	EQUIPO MICROGOTAS COD. BR 0421352	2,4221	2.422,10
88	3.000,000	UN	EQUIPO MULTI 2 VIAS POLIFIX COD. BR 0417246	1,6710	5.013,00
89	70,000	UN	ESFIGMOMANOMETRO COD. BR 0432467	71,0334	4.972,34
90	300,000	UN	ESPARADRAPO 10MMX4,5 COD. 0437860	12,8560	3.856,80
91	300,000	UN	ESPATULA ABAIXADOR DE LINGUA COD. BR 0348807	6,0691	1.820,73
92	500,000	UN	ESPECULO G ESTERIL COD. BR 0479751	2,1711	1.085,55
93	1.500,000	UN	ESPECULO M ESTERIL COD. BR 0479752	1,7257	2.588,55
94	800,000	UN	ESPECULO P ESTERIL COD. BR 0479753	1,8060	1.444,80
95	750,000	UN	ESPECULO VAGINAL FIBRA OPTICA ESTÉRIL N/ LUBRIFICADO, ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MODELO COLLINS, COM ENCAIXE PARA FONTE DE ILUMINAÇÃO. INDICADO PARA EXAME ESPECULAR GINECOLÓGICO, COM A FINALIDADE DE VISUALIZAÇÃO DA CAVIDADE VAGINAL E COLO UTERINO, COLPOSCOPIA, COLETA DE MATERIAL BIOLÓGICO PARA EXAMES. TAMANHO (G) COMPRIMENTO LARGURA PROXIMAL 38 MM, LARGURA DISTAL 42 MM	2,8615	2.146,12

EIXO LONGITUDINAL 116 MM COMPRIMENTO TOTAL
166 MM – CÓD. BR 0479756

96	850,000	UN	ESPECULO VAGINAL FIBRA ÓPTICA ESTÉRIL N/ LUBRIFICADO, ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MODELO COLLINS, COM ENCAIXE PARA FONTE DE ILUMINAÇÃO. INDICADO PARA EXAME ESPECULAR GINECOLÓGICO, COM A FINALIDADE DE VISUALIZAÇÃO DA CAVIDADE VAGINAL E COLO UTERINO, COLPOSCOPIA, COLETA DE MATERIAL BIOLÓGICO PARA EXAMES. TAMANHO (M) COMPRIMENTO LARGURA PROXIMAL 30 MM, LARGURA DISTAL 33,5 MM EIXO LONGITUDINAL 116 MM COMPRIMENTO TOTAL 166 MM – CÓD. BR 0479757	2,8331	2.408,14
97	800,000	UN	ESPECULO VAGINAL FIBRA ÓPTICA ESTÉRIL N/ LUBRIFICADO, ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MODELO COLLINS, COM ENCAIXE PARA FONTE DE ILUMINAÇÃO. INDICADO PARA EXAME ESPECULAR GINECOLÓGICO, COM A FINALIDADE DE VISUALIZAÇÃO DA CAVIDADE VAGINAL E COLO UTERINO, COLPOSCOPIA, COLETA DE MATERIAL BIOLÓGICO PARA EXAMES. TAMANHO (P) COMPRIMENTO LARGURA PROXIMAL 24,5 MM, LARGURA DISTAL 29,5 MM EIXO LONGITUDINAL 110 MM COMPRIMENTO TOTAL 155 MM - CÓD. BR 0479758	2,7633	2.210,64
98	100,000	UNI	ESTETOSCOPIO AUSCULTADOR DUPLO - COD 0415768	28,0671	2.806,71
99	200,000	UN	EXTENSOR DE CATETER DE OXIGÊNIO – CÓD. BR 0458440	14,6738	2.934,76
100	200,000	UN	EXTENSOR PARA GASTROSTOMIA – CÓD. BR 0463293	11,4863	2.297,26
101	200,000	UN	FILTRO UMIDIFICADOR BACTERIANO COM TRAQUEIA CÓD. BR 0454247	9,9807	1.996,14
102	50,000	UN	FIO GUIA ADULTO – CÓD. BR 0452111	34,4986	1.724,93
103	50,000	UN	FIO GUIA INFANTIL – CÓD. BR 0452111	34,5129	1.725,64
104	500,000	UN	FITA ADESIVA CREPE 19MMX50M – CÓD. BR 0350646	4,7233	2.361,65
105	100,000	UN	FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO PARA VALVULA REGULADORA COD. BR 0280471	57,9489	5.794,89
106	100,000	UN	FRASCO DE DRENAGEM TORÁCICA CONECTOR UNIVERSAL 2000 ML CÓD. BR 0464072	40,2678	4.026,78
107	1.000,000	UN	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 1000 ML COD. BR 0395577	9,3900	9.390,00
108	1.000,000	UN	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500 ML COD. BR 0395533	2,7718	2.771,80
109	100,000	FRASC	GEL ELETRO CONDUTOR 100G COD. BR 0438929	7,3394	733,94
110	80,000	LT	HIPOCLORITO SODIO 1% - COD. BR 0437161	4,3554	348,43
111	100,000	UN	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE – CÓD. BR 0339648	3,6741	367,41
112	800,000	CX	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTO CLAVE. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. - COD. BR 0340941	24,9825	19.986,00

113	30,000	UN	IODOFÓRMIO 10G – CÓD BR. 0419258	25,4060	762,18
114	100,000	UN	KIT APARELHO DE PRESSÃO COM ESTETOSCÓPIO DUPLO ADULTO COM ABOTOADOR DE METAL – CÓD. BR 0432469	156,0467	15.604,67
115	150,000	UN	KIT CURATIVO DESCARTÁVEL PARA AUXILIAR NA LIMPEZA DE FERIDAS, APLICAÇÃO DE CURATIVO E/OU OUTROS PROCEDIMENTOS. COMPOSTO POR: 01 PINÇA KELLY RETA EM RESINA COM 160 MM, 01 PINÇA ANATÔMICA EM RESINA COM 146 MM, 01 PINÇA DENTE-DE-RATO EM RESINA COM 146 MM COM DENTES DE 3 MM SOBREPOSTOS EM SUA PORÇÃO DISTAL, 01 CAMPO SSMMS 100 % POLIPROPILENO 50 G/M2 COM 40X40 CM – CÓD. BR 0439366	35,1536	5.273,04
116	50,000	UN	KIT DE ACESSO VENOSO CENTRAL - CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7FX20CM-14GA / 18GA – KFF MATERIAL: KIT DE CATETERIZAÇÃO - CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL – CVC KIT COMPOSTO POR: 01 CATETER DUPLO LÚMEN 7FR 7 FR X 20CM, 01 FIO GUIA COM AVANÇADOR 0.032”X 60CM), 01 AGULHA INTRODUTORA DE USO EXCLUSIVO PARA INTRODUÇÃO DO FIO GUIA 14/18GA 7CM 01 DILATADOR 08FR 01 SERINGA 5 CC FENESTRADA DE USO EXCLUSIVO PARA AUXÍLIO NA INSERÇÃO DO FIO GUIA, 02 CONECTORES INTERMITENTES LIVRES DE AGULHA E TAMPA; 01 LÂMINA DE BISTURI. CÓD BR 0479386	68,2538	3.412,69
117	50,000	UN	KIT DRENO DE TÓRAX - CÓD. BR 0386609	45,0570	2.252,85
118	30,000	UN	KIT MÁSCARA DE VENTURI COD BR 0454554	11,8444	355,33
119	150,000	UN	KIT RETIRADA DE PONTOS DESCARTÁVEL, COMPOSTO POR: 01 PINÇA ANATÔMICA EM RESINA COM 146 MM, 01 LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 12 COM CABO, 05 COMPRESSAS DE GAZE DE 11 FIOS, COM DIMENSÕES 7,5 X 7,5 DOBRADA. - CÓD. BR 0440073	32,5344	4.880,16
120	85,000	UN	KIT SONDAGEM VESICAL DESCARTÁVEL, PARA REALIZAÇÃO DE CATETERISMO VESICAL DE DEMORA E/OU ALÍVIO. COMPOSTO POR: 01 CUBA REDONDA EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 215 ML 10X5 CM, 01 PAR DE LUVAS LÁTEX, 01 CAMPO SSMMS 100 % POLIPROPILENO 50G/M2 COM 60X60 CM, 01 CAMPO SSMMS 100% POLIPROPILENO 40G/M2 COM FENESTRA 10X10 CM COM 40X40 CM DE COMPRIMENTO, 10 COMPRESSAS DE GAZE 11 FIOS COM 7,5X7,5 DOBRADAS, 01 FRASCO DE 30 ML DE CLOREXIDINA AQUOSA 1 %, 01 SERINGA DE 20 ML, 30 ML DE ÁGUA PARA INJEÇÃO EM AMPOLA, 01 PINÇA PEAN EM RESINA DE 19 CM E 01 SACHÊ DE GEL LUBRIFICANTE 5 ML – CÓD. BR 0450874	107,6296	9.148,52
121	70,000	UN	KIT SUTURA COM FIO CIRÚRGICO – KIT COMPOSTO POR: 1 PINÇA DENTE-DE-RATO, FABRICADA EM LIGA METÁLICA, COM 140 MM DE COMPRIMENTO, COM DENTES DE 3MM SOBREPOSTOS EM SUA PORÇÃO DISTAL; 1 TESOURA ÍRIS, FABRICADA EM LIGA METÁLICA, COM 115 MM DE COMPRIMENTO; 1 PORTA AGULHAS MAYO HEGAR, FABRICADO EM LIGA METÁLICA, COM 140 MM DE COMPRIMENTO; 1 CAMPO PARA COBERTURA DE MESA EM SSMMS, 100% EM POLIPROPILENO	104,4646	7.312,52

LAMINADO EM POLIETILENO, ABSORVENTE, IMPERMEÁVEL, GRAMATURA DE 50G/M2 COM 40 X 40 CM DE COMPRIMENTO; 1 CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO EM SSMMS, 100% EM POLIPROPILENO GRAMATURA DE 40G/M2, COM FENESTRA 10 X 10CM, 40 X 40 CM DE COMPRIMENTO; 5 COMPRESSAS DE GAZE DE 11 FIOS, COM DIMENSÕES DE 7,5 CM X 7,5 CM DOBRADA; 1 FIO CIRÚRGICO MONONYLON 5-0, COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHADO. AGULHA 3/8 CIRCULAR, FORMATO TRIANGULAR 2,0 CM. FIO PRETO - CÓD. BR 0463351

122	100,000	UN	LACRE DE SEGURANÇA DUPLA TRAVE PARA CARRINHO DE EMERGÊNCIA PACOTE COM 100 PEÇAS	33,1657	3.316,57
123	20,000	CX	LAMINA BISTURI N° 15 CX COM 100 UN - COD BR 0239065	30,0264	600,53
124	20,000	CX	LAMINA N° 11 CX COM 100 UN - COD BR 0239064	29,9630	599,26
125	20,000	CX	LAMINA N° 23 CX COM 100 UN - COD BR 0239058	29,5024	590,05
126	20,000	CX	LAMINA N° 24 CX COM 100 UN - COD BR 0366902	30,1218	602,44
127	100,000	ROLO	LENÇOL DE PAPEL ROLO P/ MACA COD. BR 0268855	11,8833	1.188,33
128	1.000,000	UN	LENÇOL DESCARTÁVEL TNT C/ ELASTICO COD. BR 0287610	0,7016	701,60
129	20,000	CX	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7,0 CX COM 50 PARES - COD BR 0269839	85,8546	1.717,09
130	20,000	CX	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7,5 CX COM 50 PARES - COD BR 0269838	83,1296	1.662,59
131	20,000	CX	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 8,0 CX COM 50 PARES - COD BR 026340	85,6595	1.713,19
132	20,000	CX	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 8,5CX COM 50 PARES - COD BR 0269947	87,2777	1.745,55
133	300,000	CX	LUVA LATEX G CX COM 50 PARES - COD. BR 0335904	16,2872	4.886,16
134	500,000	CX	LUVA LATEX M CX COM 50 PARES - COD. BR 0342506	16,2983	8.149,15
135	500,000	CX	LUVA LATEX P CX COM 50 PARES - COD. BR 0269894	16,2572	8.128,60
136	70,000	ROLO	MALHA TUBULAR 15 CM COD. BR 0445969	26,4517	1.851,62
137	500,000	UN	MANITOL 250 ML COD BR 0299675	13,7690	6.884,50
138	1.500,000	CX	MASCARA DESCARTAVEL CIRURGICA C/100 COD. BR 0315902	6,9025	10.353,75
139	1.500,000	CX	MASCARA TIPO BICO DE PATO N° 95 – CÓD. BR 0353241	1,6127	2.419,05
140	500,000	UNI	MICROPORE 25 MM COD. BR 0437865	3,7440	1.872,00
141	500,000	UN	MICROPORE 50 MM COD. BR 0437867	7,0865	3.543,25
142	4,000	UN	MINI INCUBADORA PARA INDICADOR BIOLÓGICO BIVOLT COM CAPACIDADE DE INCUBAR 4 INDICADORES BIOLÓGICOS – CÓD. BR 0432913	220,3052	881,22

143	15,000	UN	MOCHILA DE RESGATE: GÊNERO: HOMEM; MATERIAL: NYLON 60 IMPERMEÁVEIS; ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE APROXIMADA: 35 CM X 25 CM X 95 CM; BOLSA RESGATE AZUL E LARANJA – G, COM CAPACIDADE 50 LITROS, COM ESPAÇO PARA ARMAZENAR ITENS DE PRIMEIROS SOCORROS EM ATENDIMENTOS DE URGÊNCIA E RESGATE. ALÇA DE MÃO, DOIS ZÍPERES DE ABERTURA TOTAL, COM DUAS DIVISÓRIAS, SENDO 1ª DIVISÓRIA: MATERIAIS PARA IMOBILIZAÇÃO, 2ª DIVISÓRIA: MATERIAIS PARA PRIMEIROS SOCORROS, ACONDICIONADOS EM 8 BOLSAS COLORIDAS E FIXADAS POR VELCRO	175,6988	2.635,48
144	25,000	CX	NYLON 1-0 C/ AGULHA CAIXA COM 24 UNIDADES - CÓD. BR 0281890	51,4658	1.286,64
145	25,000	CX	NYLON 2-0 C/ AGULHA CAIXA COM 24 UNIDADES - CÓD. BR 0300566	51,1308	1.278,27
146	25,000	CX	NYLON 3-0 C/ AGULHA CAIXA COM 24 UNIDADES - CÓD. BR 0281879	51,2016	1.280,04
147	25,000	CX	NYLON 4-0 C/ AGULHA CAIXA COM 24 UNIDADES - CÓD. BR 0281343	51,1416	1.278,54
148	25,000	CX	NYLON 5-0 C/ AGULHA CAIXA COM 24 UNIDADES - CÓD. BR 0281317	52,5185	1.312,96
149	30,000	CX	NYLON 6-0 C/ AGULHA CAIXA COM 24 UNIDADES - CÓD. BR 0281321	53,7244	1.611,73
150	10,000	UN	OXÍMETRO DE MESA ADULTO, PEDIÁTRICO, NEONATAL E SONDA DE TEMPERATURA. ACOMPANHA SENSOR ADULTO, PEDIÁTRICO, NEONATAL E SONDA DE TEMPERATURA; FORNECE LEITURA DE SPO2, FREQUÊNCIA CARDÍACA E FORÇA DE PULSAÇÃO DE MANEIRA RÁPIDA E CONFIÁVEL; POSSUI ALARMES VISUAIS E SONOROS, AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS ;IDEAL PARA USO EM UNIDADES DE TRIAGEM, AMBULATÓRIOS, SALAS DE EMERGÊNCIA E DURANTE O TRANSPORTE DE EMERGÊNCIA; PORTÁTIL E LEVE, PESANDO APENAS 250 GRAMAS; ACOMPANHA BATERIA RECARREGÁVEL; ERGONOMICAMENTE PROJETADO PARA CABER CONFORTAVELMENTE NA PALMA DA SUA MÃO; MOSTRA LEITURAS DE SPO2 E FREQUÊNCIA CARDÍACA; APRESENTA CURVA PLETISMOGRÁFICA; APRESENTA TABELA DE TENDÊNCIA TELA DE LCD BRILHANTE E DE FÁCIL LEITURA; PERMITE ARMAZENAMENTO DE DADOS E AVALIAÇÃO. CÓD. BR 0441985	552,5986	5.525,99
151	50,000	UN	OXIMETRO DE PULSO COD. BR 0441991	81,6225	4.081,12
152	20,000	UN	OXIMETRO DE PULSO PEDIATRICO - OXÍMETRO DE DEDO. MEDE: BARRA DE PULSO E CURVA PLETISMOGRAFIA E PRBPM E SPO2.DISPLAY OLED FÁCIL DE LER.COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO PARA PROLONGAR SUA DURAÇÃO. VEM COM ALARME. FUNCIONA COM BATERIA. USA BATERIA PARA SEU FUNCIONAMENTO. INCLUI: CABO USB E ALÇA DE MÃO E MANUAL. CÓD. BR 0441985	516,0250	10.320,50

153	50,000	ROLO	PAPEL GRAU 10 CM COD. BR 0442385	45,1345	2.256,72
154	50,000	ROLO	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM COD. BR 0443438	91,0715	4.553,58
155	50,000	ROLO	PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM COD. BR 0442386	163,7479	8.187,40
156	20,000	UN	PINÇA ANATOMICA 18 CM C/ DENTE COD. BR 0285720	35,0151	700,30
157	20,000	UN	PINÇA ANATOMICA 18 CM S/ DENTE COD. BR 0285719	33,9617	679,23
158	20,000	UN	PINÇA HALSTED MOSQUITO 12 CM CURVA 0 COD. BR 0467857	32,9200	658,40
159	20,000	UN	PINÇA HALSTED MOSQUITO 12 CM RETA COD. BR 0467854	32,8100	656,20
160	20,000	UN	PINÇA KOCHER 14 CM PONTA RETA - CÓD. BR 0272438	39,8529	797,06
161	70,000	LT	PVPI TÓPICO 1LT COD. BR 0398706	38,2660	2.678,62
162	100,000	FRASC	SABONETE 500 ML - COD BR 0453357	19,4000	1.940,00
163	500,000	UN	SACO PLASTICO LEITOSO 100 L 100 UN - COD. BR 0449668	53,5467	26.773,35
164	800,000	UN	SACO PLASTICO LEITOSO 30 L 100 UN - COD. BR 0449668	25,2490	20.199,20
165	2.000,000	UN	SCALP Nº 19 BUTTERFLY COD. BR 0437164	0,4830	966,00
166	6.000,000	UN	SCALP Nº 21 COD. BR 0437173	0,6317	3.790,20
167	6.000,000	UN	SCALP Nº 23 COD. BR 0437174	0,5897	3.538,20
168	2.500,000	UN	SCALP Nº 25 COD. BR 0437172	0,6197	1.549,25
169	2.500,000	UN	SCALP Nº 27 COD. BR 0437343	0,4852	1.213,00
170	6.000,000	UN	SERINGA 10 ML COD. BR 0439626	0,3464	2.078,40
171	8.000,000	UN	SERINGA 20 ML COD. BR 0439645	0,6249	4.999,20
172	8.000,000	UN	SERINGA 3ML COD BR 0439625	0,1802	1.441,60
173	8.000,000	UN	SERINGA 5 ML COD. BR 0439624	0,2213	1.770,40
174	8.000,000	UN	SERINGA DE INSULINA 1ML COD. BR 0439622	0,3878	3.102,40
175	5,000	UN	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PARA ESPÉCULO SEM FIO, FONTE DE LED WIRELESS DE ILUMINAÇÃO PARA CONEXÃO DO ESPÉCULO VAGINAL. INDICADO PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DA CAVIDADE VAGINAL NOS PROCEDIMENTOS DE: EXAME ESPECULAR GINECOLÓGICO, INSERÇÃO DE DIU, COLETA DE MATERIAL BIOLÓGICO PARA PAPANICOLAU, CIRCUITO LED DE ILUMINAÇÃO E LENTE PARA IRRADIAÇÃO LUMINOSA, COM 95 MM COMPRIMENTO E 25 MM DE DIÂMETRO. DEVE ACOMPANHAR BATERIA DE ÍONS DE LÍTIO, DE 3,7 V	697,3380	3.486,69
176	600,000	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 – CÓD. BR 0454406	0,8366	501,96
177	600,000	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 – CÓD. BR 0454394	0,8658	519,48
178	1.000,000	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 – CÓD. BR 0454395	0,8780	878,00

179	1.000,000	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 – CÓD. BR 0454392	0,9103	910,30
180	600,000	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 – CÓD. BR 0454393	0,9928	595,68
181	600,000	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 – CÓD. BR 0454393	1,0516	630,96
182	600,000	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20 – CÓD. BR 0454393	1,1138	668,28
183	600,000	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 22 – CÓD. BR 0454393	1,1693	701,58
184	600,000	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 24 – CÓD. BR 0454393	1,0188	611,28
185	500,000	UN	SONDA ENTERAL C/ GUIA NUTRE Nº 12 COD. BR 0435902	13,9500	6.975,00
186	500,000	UN	SONDA FOLEY TAM 10 COD. BR 0436000	5,0530	2.526,50
187	500,000	UN	SONDA FOLEY TAM 12 COD BR 0436001	4,4121	2.206,05
188	500,000	UN	SONDA FOLEY TAM 14 COD. BR 0436002	4,3313	2.165,65
189	500,000	UN	SONDA FOLEY TAM 16 COD. BR 0435999	4,3363	2.168,15
190	500,000	UN	SONDA FOLEY TAM 18 COD. BR 0436003	4,3654	2.182,70
191	500,000	UN	SONDA FOLEY TAM 20 COD. BR 0436010	4,3496	2.174,80
192	50,000	UN	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10 COD. BR 0438396	0,8860	44,30
193	50,000	UN	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14 COD BR 0438398	0,9201	46,00
194	100,000	UN	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16 COD. BR 0438399	0,9438	94,38
195	100,000	UN	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18 COD BR 0438400	1,0728	107,28
196	100,000	UN	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 4 COD. BR 0435905	0,8161	81,61
197	50,000	UN	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 6 COD. BR 0435903	0,8336	41,68
198	100,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10 COD. BR 0435906	1,1258	112,58
199	100,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12 COD. BR 0438984	1,1207	112,07
200	100,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14 COD. BR 0435908	1,1379	113,79
201	100,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16 COD. BR 0435909	1,1849	118,49
202	100,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18 COD. BR 0438987	1,1900	119,00
203	100,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20 – CÓD. BR 0435911	1,2600	126,00
204	100,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 22 – CÓD. BR 0435912	1,2660	126,60

205	100,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 6 COD. BR 0437216	1,0594	105,94
206	100,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 8 COD. BR 0437217	1,0306	103,06
207	100,000	UN	SONDA RETAL Nº 14. – CÓD. BR 0435930	0,9240	92,40
208	100,000	UN	SONDA RETAL Nº 16. – CÓD. BR 0435931	1,0230	102,30
209	100,000	UN	SONDA RETAL Nº 18. – CÓD BR 0435932	1,0378	103,78
210	100,000	UN	SONDA RETAL Nº 20. – CÓD BR 0435933	1,0908	109,08
211	1.200,000	UN	SONDA URETRAL Nº 10 COD 435975	0,8724	1.046,88
212	1.200,000	UN	SONDA URETRAL Nº 12 COD BR 0435976	0,9300	1.116,00
213	1.200,000	UN	SONDA URETRAL Nº 14 COD. BR 0435973	0,8831	1.059,72
214	1.200,000	UN	SONDA URETRAL Nº 8 COD. BR 0435974	0,8752	1.050,24
215	50,000	UN	SUORTE PARA COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE COM CAPACIDADE DE 13 – CÓD. BR 0431085	29,8178	1.490,89
216	50,000	UN	TALA IMOBILIZADORA, REVESTIDA EM EVA, MÍNIMO 6 PEÇAS, TAMANHOS DIVERSOS – CÓD. BR 0469637	42,2350	2.111,75
217	50,000	UN	TALA IMOBILIZADORA, REVESTIDA EM PAPELÃO, MÍNIMO 6 PEÇAS, TAMANHOS DIVERSOS – CÓD. BR 0469637	11,6714	583,57
218	150,000	UN	TERMOMETRO COD. BR 0435801	18,4810	2.772,15
219	15,000	UN	TESOURA IRIS CURVA 12 CM - COD BR 0471573	36,7057	550,59
220	15,000	UN	TESOURA IRIS RETA 12 CM - COD BR 0471566	34,8397	522,60
221	15,000	UN	TESOURA MATZEMBAUM 18 CM ROMBA CURVA COD. BR 0377753	54,0387	810,58
222	15,000	UN	TESOURA MATZEMBAUM 18CM ROMBA RETA COD. BR 0377753	54,5776	818,66
223	15,000	UN	TESOURA MAYO CURVA 17CM COD. BR 0471481	35,7786	536,68
224	15,000	UN	TESOURA PARA BANDAGEM, PONTA ROMBA, 19CM – CÓD. BR 0435912	34,1514	512,27
225	15,000	UN	TESOURA SPENCER 12 CM RETIRADA DE PONTOS COD. BR 0432132	36,9508	554,26
226	30,000	UN	TIRANTE, CINTO PARA PRANCHA – CÓD. BR 0372363	28,6627	859,88
227	150,000	CX	TOUCAS DESCARTAVEIS CX COM 100 UN - COD BR 0428615	11,2149	1.682,24
228	250,000	MT	TUBO DE SILICONE Nº204 COD. BR 0283460	14,8737	3.718,42
229	30,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL 3 MM C/ BALÃO – CÓD. BR 0394858	11,3411	340,23
230	100,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,50 MM C/ BALÃO COD. BR 0255099	11,2944	1.129,44

231	100,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL 4MM C/ BALÃO COD. BR 0255105	11,2811	1.128,11
232	100,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5MM C/ BALÃO COD. BR 0255103	11,3756	1.137,56
233	100,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL 6MM COD. BR 0255100	11,1833	1.118,33
234	200,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 MM C/ BALÃO COD. BR 0255102	11,2022	2.240,44
235	200,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL 7MM C/ BALÃO COD. BR 0255926	11,1100	2.222,00
236	100,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 MM C/ BALÃO COD. BR 0255106	11,2467	1.124,67
237	100,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL 8MM C/ BALÃO COD. BR 0255101	11,4900	1.149,00
238	50,000	UN	TUBO HOSPITALAR SILICONADO 204, 6MM – CÓD. BR 0260079	13,3503	667,52
239	50,000	LT	VASELINA LIQUIDA 1LT COD. BR 0357926	36,0689	1.803,44
240	45,000	UN	KIT PARA INSERÇÃO DE DIU (DISPOSITIVO INTRAUTERINO). COMPOSTO POR: 01 ESPECULO VAGINAL (P), 01 PINÇA CHERON 24,5 CM DE POLIESTIRENO, 01 PINÇA POZZI EM RESINA COM PONTA FINA DE 26,5 CM, 01 HISTERÔMETRO EM POLIESTIRENO DE 25 CM, 01 TESOURA LONGA PONTA CURVA, EM IGA METÁLICA DE 25 CM, 01 PAR DE LUVAS LÁTEX, 10 COMPRESSAS DE GAZE 11 FIOS 7,5 X 7,5, 01 CAMPO SSMMS 100% POLIPROPILENO 50 GR/M2 COM 60X60 CM. TODOS OS COMPONENTES SÃO EMBRULHADOS NO CAMPO CIRÚRGICO, NO FORMATO DE "ENVELOPE" DE MODO QUE PERMITE A ABERTURA NA TÉCNICA ASSÉPTICA. PRODUTO DE USO ÚNICO – CÓD. BR 0297746	71,2437	3.205,97

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

787.194,0948